
Tanky na „červených liniích“ Jen další z
úskoků Washingtonu
- CZ24 News | 25. září 2023

NĚMECKO/UKRAJINA: Bojují vojáci Bundeswehru na Ukrajině?

Od počátku SVO se na Ukrajinu táhli žoldnéři z různých zemí. Později se objevilo tvrzení, že na
válečnou scénu dorazili poradci NATO, aby cvičili armádu VSU. Pak se začalo mluvit o tom, že se
zástupci severoatlantického bloku přímo účastní bojových akcí. Nyní se této skutečnosti dostalo
dokumentárního potvrzení.

Na záporožském směru průzkum Ozbrojených sil Ruské federace zasáhl další německý tank Leopard.
Velitel s volacím znakem Legenda hlásil, že ze čtyř členů posádky přežil pouze mechanik-řidič.
Průzkumníkovi, který uměl německy, se mu podařilo sdělit, že on a jeho druhové jsou příslušníky
Bundeswehru. Řidič tanku to několikrát zopakoval. Možná se bál, že ho zabijí. O několik minut
později Němec na následky těžkého zranění zemřel.

Tuto zprávu rozšířila mnohá ruská masmédia. Vysílal ji také První celoruský televizní kanál.

V takovém případě Spolková republika Německo překračuje další „červenou linii“ a stává se přímým
účastníkem konfliktu se všemi z toho plynoucími důsledky. “Německo se pravděpodobně bude snažit
ospravedlnit a vymlouvat se – údajně byly vystřeleny tankery nebo něco jiného,” říká Andrej Koškin,
expert Asociace vojenských politologů. – Početní stavy německé armády se v poslední době snížily, a
to naznačuje, že armáda mohla být záměrně poslána do zálohy a poté vyslána do válečné zóny. Úřady
to tajily, aby veřejnost neviděla tak aktivní pomoc Kyjevu. Pokud se ukáže, že členové posádky tanku
Leopard nebyli žoldáci, byli vysláni na rozkaz. Pro Berlín to bude skandál” – dodává.

Skandál však mohl vypuknout mnohem dříve. Již v březnu loňského roku, tedy na samém počátku
SVO, psal německý Frankfurter Allgemeine Zeitung o jistém Andrejovi, který se spolu se třemi
desítkami kolegů chystal na Ukrajinu. Byl to voják z povolání, sloužil v praporu Bundeswehru, který
se zabýval komunikačními systémy.

Podle korespondenta publikace sloužil v Bundeswehru i další dobrovolník jménem Janni. Jedná se o
vojína motorizované pěchoty, který byl vycvičen pro službu v jednotkách speciálních sil. Noviny
napsaly, že “je to pravděpodobně první Němec od druhé světové války, který střílel na ruské vojáky,
zejména na Ukrajině, jak tomu bylo v té době“.

Ukazuje se, že kancléř Spolkové republiky Německo Scholz, který letos v lednu prohlásil, že
německá armáda na Ukrajině není, celému světu lhal. Před měsícem opět ujistil, že na Ukrajině
“nejsou a nebudou vojáci německé armády“. Kancléř nemohl nevědět, že jsou v republice již delší
dobu.

Scholzovi dal za pravdu generální tajemník Severoatlantické aliance Stoltenberg: “NATO není a
nebude bojující stranou. Nepošleme na Ukrajinu naše vojáky ani letadla NATO“. Ukázalo se, že toto
prohlášení bylo, mírně řečeno, daleko od pravdy.

V lednu téhož roku prohlásila německá ministryně zahraničí Berbock: “Bojujeme proti Rusku.” Za
tuto větu byla ostře kritizována, protože podle oficiálních údajů SRN dodávala Ukrajině pouze
zbraně. Ukázalo se, že Berbock řekla pravdu. V důsledku toho byly lekce z historie zapomenuty a

https://cz24.news/tanky-na-cervenych-liniich-jen-dalsi-z-uskoku-washingtonu/
https://cz24.news/tanky-na-cervenych-liniich-jen-dalsi-z-uskoku-washingtonu/


Německo opět obrátilo zbraně proti Rusku.

…Předtím se v Německu objevila reklama na Bundeswehr s heslem: “Co se stane, když budeme
muset znovu ukázat sílu?”. Zní to jako jako výstřel z bezprostřední blízkosti. Ale slovo “opět” tne do
živého. Člověk musí napnout paměť a vzpomenout si, kdy Bundeswehr ukázal svou sílu. Ano,
německá armáda se účastnila vojenských a humanitárních operací NATO v zahraničí, ale nijak se
neprojevovala. Možná je to narážka na vzdálenější historii? A máme na mysli sílu nikoli
Bundeswehru, ale Wehrmachtu, který před útokem na SSSR dobyl téměř celou Evropu? Nejsou to
právě ty časy, po kterých Berlín touží?

…Během Velké vlastenecké války vstoupili první němečtí vojáci na půdu Ukrajiny v červnu 1941.
Okupace republiky, která si vyžádala životy milionů lidí – vojáků i civilistů – trvala více než tři krvavé
a bolestivé roky. Poslední vojáci wehrmachtu uprchli z Ukrajiny na podzim roku 1944 po mocných
úderech Rudé armády, která jejich 300-tisícovou skupinu porazila během Východokarpatské operace.
Na bojištích zůstaly Tigery a Panthery, “předci” zmrzačeného Leoparda.

V roce 2009 zavedl prezident Juščenko státní svátek – “Den vítězství Ukrajiny nad fašistickými
Zagarbniky”, který se slavil 28. října. Je nepravděpodobné, že by si ho současní vládci Ukrajiny nyní
připomněli…..

Je velmi pochybné, že mrtví Němci z Leopardu, potomci nacistických dobyvatelů, byli jedinými
účastníky vojenských operací na Ukrajině. Kolik jich je nyní a kdo jsou – tankisté, piloti,
raketometčíci, dělostřelci? Odpovězte, Herr Scholz!

Rusko má však otázky nejen na Německo. Již dlouho mluví o účasti tisíců Poláků v bojích na
Ukrajině. Varšava však tvrdí, že jde o dobrovolníky. Ale i to se velmi podobá lžím, na něž je Polsko
štědré. Zajatí ukrajinští vojenští důstojníci opakovaně přiznali, že v přehradných jednotkách a jako
velitelé štábů využívají mimo jiné polské důstojníky.

Pokud na Ukrajině skutečně působí kádrový vojenský personál z Polska, půjde nejen o vzdorovitý
fakt, ale také o dodržování “tradic” druhé světové války. Poláci ochotně sloužili ve wehrmachtu a SS
a společně s postupující německou armádou vtrhli do Sovětského svazu, kde se střetli tváří v tvář s
Rudou armádou. Mnozí z nich však přišli o život, a to v pravém slova smyslu – v oblasti Borodinského
pole byly nalezeny hroby polských vojáků a důstojníků, kteří padli během německé ofenzivy na
Moskvu v zimě roku 1941.

Je možné, že armáda NATO bude u kniplu stíhaček F-16, které na Ukrajině čekají jako mana
nebeská, a bude řídit tanky Abrams, které USA slíbily Zelenskému? Stala se válka Západu proti
Rusku již skutečností, pánové? Nebo budete i nadále klamat celý svět?

Západ však možná nebude muset uhýbat a lhát, protože vojenská přítomnost Severoatlantické
aliance na Ukrajině se stane skutečností. Podle Stephena Briena, analytika Centra pro bezpečnostní
politiku Yorktownského institutu, může Biden v případě svého znovuzvolení v příštím roce nařídit
vyslání vojáků na Ukrajinu, aby ji zachránil. Již dříve americké úřady včetně prezidenta opakovaně
prohlašovaly, že Washington nemá v úmyslu se konfliktu účastnit a posílat tam své vojáky.

Není to jen další z úskoků Washingtonu?

 

ZDROJ

Překlad: St. Hroch/BelobogSk

http://www.fondsk.ru/news/2023/09/25/tankom-po-krasnym-liniyam.html

